
 
 

1 
 

 

  
 Ai Docenti  

Al Sito Web istituzionale 

All’Albo Istituzionale 

AVVISO SELEZIONE COMPARATIVA  

PROCEDURA RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

per la selezione di n. 2 figure di supporto  (n°1 figura di supporto alla DS per il Coordinamento e 

Direzione e n°1 Valutatore)  per l’attuazione dei moduli relativi al progetto “Cittadini della cultura” 

Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.1A –FSE PON-SI-2017-149 

CUP D77I17000460007 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A –FSE PON-SI-2017-239-  

CUP D77I17000470007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale –FSE-2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze 

e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”;  

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017; 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 

di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTO l’avviso Prot. AOODGEFID/ 1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti 



 
 

2 
 

di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 -Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità- espressione creativa - espressività corporea); azione 10.2.2. - Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc..) 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del 

personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014–2020–Nota Prot. 

AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/38115.18-12-2017 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

VISTA la nota MIUR di pubblicazione graduatorie definitive regionali dei progetti valutati positivamente 

prot. n. 38439 del 29-12-2017;   

VISTA la nota MIUR con graduatoria definitiva dei progetti valutati positivamente prot. n. 38456 del 29-12-

2017;   

VISTA la nota MIUR di autorizzazione all’avvio del progetto, Prot. n. AOODGEFID/206 10/01/2018 relativo 

ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso Prot. AOODGEFID n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID\314 del 16/01/2018: Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

- Precisazioni sulla nota autorizzativa dei progetti relativi alle “Competenze di base”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 3577.23-02-2018 di pubblicazione del Manuale Procedura di 

Avvio -Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo – Prot.n. AOODGEFID/1953 del 

21/02/2017. 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa Triennale 2016/2019; 

VISTA la delibera n. 38 del Collegio dei Docenti (verbale n. 05  collegio dei docenti del 20 aprile 2017) con 

la quale è stato approvato  il progetto di cui trattasi;  

VISTA la. delibera n. 70  del Consiglio di Istituto verbale n.10 del 21 aprile 2017con la quale è stato approvato 

il progetto in parola;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.47 del 30 Ottobre 2018 di approvazione delle modifiche al 

PTOF A.S. 2018/2019;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 180/2018, verbale n..27 del 30 Ottobre 2018 di approvazione 

dell’ adeguamento annuale del PTOF e del  P. D. M.  A.S.. 2018/2019;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. n. 895/2001 della Regione Siciliana; 



 
 

3 
 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.L.gs. n.56/2017 correttivo del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, attività negoziale, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n°115 di cui al verbale n° 17 del 12/12/2017; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 42 del 30/10/2018 con cui sono definiti i criteri generali, indicati 

nella tabella inserita nel presente avviso, per l’individuazione di personale interno per l’attuazione degli 

interventi di cui al Piano Integrato di Istituto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 176/2018 del 30/10/2018 relativa ai criteri generali di 

individuazione di personale interno (n° 2 figure di supporto alla DS), per l’attuazione degli interventi di cui al 

Piano Integrato di Istituto, indicati nella tabella inserita nel presente bando;  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 11706 del 02/10/2018 di assunzione nel P.A. delle entrate relative alla 

programmazione dei Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020– Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\ Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.1A –FSE PON-SI-2017-149 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A –FSE PON-SI-2017-239 

VISTO il proprio AVVISO SELEZIONE COMPARATIVA PROCEDURA RIVOLTA AL PERSONALE 

INTERNO per l’individuazione di n. 2 figure di supporto (n°1 figura di supporto alla DS per il Coordinamento 

e Direzione e n°1 Valutatore), di cui al prot. n. 15406 del 28/11/2018 e alla relativa circolare n. 178 di 

diffusione al Personale interessato;  

VISTA la propria disposizione di pubblicazione all’Albo Istituzionale e al Sito Web della scuola della 

graduatoria provvisoria del personale in oggetto, di cui al Prot. n. 16046 del 10/12/2018, con relativa circolare 

di comunicazione al Personale Interno, 

RISCONTRATO che sono trascorsi i 7 giorni previsti dalle vigenti disposizioni normative per la 

presentazione di eventuali reclami in opposizione alla suddetta disposizione, 

VERIFICATO che non sono giunti reclami in opposizione alla suddetta disposizione, 

  

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna all’Albo Istituzionale e sul Sito Web della scuola, della graduatoria definitiva 

sottostante, relativa al personale interno (n.  1 Figura Valutatore e 1 Figura Supporto di supporto alla DS per 

il Coordinamento e Direzione) di cui all’oggetto: 

GRADUATORIA   DEFINITIVA RELATIVA AL REPERIMENTO DI FIGURE INTERNE PER 

L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI N. 2 FIGURE INTERNE (SUPPORTO 

COORDINAMENTO / DIREZIONE E VALUTATORE) 



 
 

4 
 

TIPOLOGIA DI INCARICO 

RICHIESTO  

CANDIDATURE NOME E 

COGNOME  

PUNTEGGIO  

 X SUPPORTO ALLA D.S. PER 

LA VALUTAZIONE 

 

PRESTIGIACOMO VIRGINIA  

 

14  

 X SUPPORTO ALLA DS PER 

IL COORDINAMENTO E 

DIREZIONE 

RINAUDO  ROSALBA ANNA 23 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Anna Maria Pioppo* 

 *Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 

 

 

 

 


		2018-12-19T08:03:38+0100
	PPPNMR59H53H428B




